Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 36»
Петропавловск-Камчатского городского округа
	683006, г.Петропавловск-Камчатский, Проспект П обеды 6/1
Телефон (факс): 8(415)229-68-08, e-mail: school36_PKGO_41@mail.ru

ПРИКАЗ
14  января 2022 г.										№ 4
	Об организации участия обучающихся
в VI Региональном чемпионате «Молодые профессионалы» (WorldskillsRussia) в Камчатском крае

В соответствии с региональным проектом «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)», утвержденным протоколом заседания Совета по организации проектной деятельности при Губернаторе Камчатского края от 23 января 2019 г. № 6, с Планом реализации инновационной деятельности в МАОУ «Средняя школа № 36», в целях развития раннего профессионального самоопределения обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать подготовку к VI Региональному чемпионату «Молодые профессионалы» (WorldskillsRussia)в Камчатском крае (далее – Чемпионат) обучающихся 9-ых классов:
1.1. по компетенции «Преподавание в начальных классах. Юниоры» -
Кащеева Ильи (9а кл.), Хиль Елены (9в кл.), Семёновой Кристины (8б кл.)
1.2. по компетенции «Дошкольное воспитание. Юниоры» -
Еинондаровой Кристины (9а кл.), Кривова Никиты  (9б кл.), Макаренко Кирилла (9б кл.).
1.3. по компетенции «Физическая культура, спорт и фитнес. Юниоры» -  Гавриленко Татьяны (8в кл.).
2. Назначить компатриотами участников конкурса, ответственными за подготовку обучающихся к Чемпионату, следующих учителей:
2.1. по компетенции «Преподавание в начальных классах. Юниоры» -
Саенко И.П. (участник – Кащеев Илья), Авдееву И.С. (участник – Семёнова Кристина), Мищишину А.В. (участник – Хиль Елена).
2.2. по компетенции «Дошкольное воспитание. Юниоры» - Бородину А.В. (участник Макаренко Кирилл), Адилову Е.П. (участник – Кривов Никита),
Сторонкину Е.А. (участник - Еинондарова Кристина).
2.3. по компетенции «Физическая культура, спорт и фитнес. Юниоры» -
Васильева С.Н. (участник Гавриленко Т.).
2.4. Обеспечить подготовку к Чемпионату в соответствии с Планом.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора
по УВР Радченко М.А.
Директор  школы 							Кузнецова Е.В.

Приложение к приказу МАОУ «Средняя школа № 36»
от 14 января № 4

План подготовки обучающихся к VI Региональному чемпионату «Молодые профессионалы» (WorldskillsRussia) в Камчатском крае в возрастной категории «Юниоры»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	1.
	Оформление конкурсных документов, регистрация на федеральном портале Международного чемпионату «Молодые профессионалы» (WorldskillsRussia)
	10-17 января
	Участники конкурса
компатриоты

	1. Компетенция «Преподавание в начальных классах»

	1.1.
	Знакомство с конкурсными заданиями (совместно с преподавателями КГПОБУ «Камчатский педагогический колледж»).
Знакомство с техническими требованиями к проведению конкурса.
Подготовка к модулю А «Разработка и демонстрация образовательного веб-квеста».
	10-17 января

17-24 января
	Авдеева И.С.
Мищишина А.В.
Саенко И.П.

	1.2.
	Подготовка к модулю В «Разработка проекта личностного развития в контексте заданной универсальной компетенции и представление его на электронном ресурсе»
	24-28 января

	Авдеева И.С.
Мищишина А.В.
Саенко И.П.

	2. Компетенция «Дошкольное воспитание»

	2.1.
	Подготовка к модулю А. «Обучение и воспитание детей дошкольного возраста».
Задание 1. Разработка и проведение интегрированного занятия по речевому развитию (выразительное чтение) с подгруппой детей с включением дидактической игры на ИКТ –оборудовании.
	10-17 января

17-24 января
	Бородина А.В.
Алилова Е.П.
Сторонкина Е.А.

	2.2.
	Подготовка к модулю А. «Обучение и воспитание детей дошкольного возраста».
Задание 2. Разработка и проведение интегрированного занятия по познавательному развитию (виртуальная экскурсия в мобильном куполе) и робототехнике.
	24-28 января

	Бородина А.В.
Алилова Е.П.
Сторонкина Е.А.

	2.3.
	Подготовка к модулю С.  «Организация различных видов деятельности и общения детей дошкольного возраста».
Задание 1. Организация и руководство свободной совместной деятельностью воспитателя с детьми дошкольного возраста (с элементами самостоятельной деятельности детей).
	01-04 февраля
	Бородина А.В.
Алилова Е.П.
Сторонкина Е.А.

	3. Компетенция «Физическая культура, спорт и фитнес»

	3.1.
	Подготовка к модулю А. Привлечение разных возрастных групп населения к здоровьесбережению.
	10-24 января
	Васильев С.Н.

	3.2.
	Подготовка к модулю В. Организация индивидуальной тренировочной деятельности с занимающимися.
	24- 31 января
	Васильев С.Н.

	4.
	Подведение итогов. Анализ выступлений участников. Планирование работы по организации участия в Чемпионате в 2023 году
	14-21 февраля
	Радченко М.А.
компатриоты